

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ OGÓLNOGMIENSKICH (PROJEKTY TWARDE) - ZAŁĄCZNIK NR 3

Lp.	Tytuł	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
1	GORZOWIAKI - figurki gorzowskie	<p>Zadanie zakłada wykonanie 15 figurek z mosiądzu do 40 cm. Lokalizacja danej figurki będzie ściśle związana z miastem i jego historią. Ustawione zostaną w różnych miejscach miasta, tworząc atrakcję turystyczną. Rzeźby mają nawiązywać do charakterystycznych lokalizacji w mieście, jego historii, tradycji, a także aktywizować rodziny poprzez promocję wspólnego spędzania czasu oraz aktywnego trybu życia.</p> <p>Lokalizacja jest uzależniona od postaci figurki:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Dwóch panów z kasetą STILON – ul. Chrobrego w pobliżu Katedry. 2. Pani z naleśnikiem – okolice Baru u Bartosza, ul. Łokietka 35. 3. Temat z Ursusem – okolice Nova Park. 4. Kobieta z torebką - Danuta Danielsson – okolice ul. Strzeleckiej 12-15. 5. Pani z bułką z pieczarkami – okolice ul. Sikorskiego 32. 6. Pan sprzątający lody – ul. Chrobrego 29. 7. Świnka ze skrzydłami – okolice Askany. 8. Tańcząca para – okolice „Letniej”, ul. Chrobrego 2A. 9. Saturator – ul. Hawelańska, przy skrzyżowaniu z ul. Sikorskiego. 10. Bimbka – Zawarcie. 11. temat – Bar Stop, Al. Konstytucji 3 Maja. 12. temat – „Dołek”, willa Jaehnego. 13. temat – Centrala Rybna, ul. Strzelecka. 14. temat – fabryka makaronu, ul. Kostrzyńska. 15. temat – naprzeciw stadionu żużlowego. 	250 000,00 zł	Pozytywna	
2	Dirt Park w Parku Zacisze - parkowy tor do jazdy rowerem	<p>DIRT PARK - parkowy tor do jazdy rowerem. Zbudowany z szybkich zakrętów i muld. Wyrabia u użytkowników refleks, odpowiednią pozycję na rowerze, balans, zmysł równowagi oraz kondycję. Tor można pokonywać na wiele sposobów, w zależności od kreatywności rowerzysty. Tor z delikatnymi muldami, które powodują, że jazda na rowerze nie wymaga pedałowania. Nawierzchnia naturalna pozwalająca na długotrwałe użytkowanie bez konieczności częstej konserwacji.</p>	600 000,00 zł	Pozytywna	
3	Modernizacja Parku Słowiańskiego - ścieżka zdrowia	<p>Doposażenie terenu części Parku Słowiańskiego (pomiędzy ulicami Słowiańską, Marcinkowskiego, Długosza i Fredry) w oświetlenie, ławki, siłownię zewnętrzną dla dzieci, kosze na śmieci i wiatę. Uporządkowanie i ujednolicenie ścieżek i górki saneczkowej przy jednoczesnym zachowaniu jej leśnego charakteru oraz remont istniejących urządzeń rekreacyjnych.</p>	792 000,00 zł	Negatywna	Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii ogólnomiejskiej.

BUDŻET OBYWATELSKI 2023 - WYKAZ ZAOPINIOWANYCH ZADAŃ OGÓLNOMIEJSKICH (PROJEKTY TWARDE) - ZAŁĄCZNIK NR 3

Lp.	Tytuł	Opis	Koszt	Opinia zespołu	Uzasadnienie opinii
4	Średnie tężnie solankowe	Stworzenie mikrosterf mikroklimatu, będącego naturalnym, leczniczym inhalatorium. Tężnie solankowe mają bardzo dużo właściwości zdrowotnych dla każdego człowieka, a zwłaszcza dla alergików, astmatyków, osób pracujących przy komputerze, w klimatyzowanych pomieszczeniach. Zakup 3 tężni solankowych (które miałyby zostać zlokalizowane w Parku Górczyńskim, Parku 750-lecia i Parku Kopernika).	760 300,00 zł	Negatywna	<p>Koszt zadania przekracza maksymalną kwotę przeznaczoną na zadanie twarde w kategorii ogólnomiejskiej.</p> <p>Zadanie po realizacji generowałoby wysokie koszty utrzymania w stosunku do wartości jednostkowej zgłoszonego zadania (koszty utrzymania związane ze zużyciem energii i wody, zabezpieczeniem po sezonie, przygotowaniem do sezonu). Ponadto nie zaleca się lokalizowania tężni w bliskim otoczeniu terenów zieleni, ponieważ solanka działa wyniszczająco na roślinność. W związku z tym w obrębie obiektu zaleca się wykonanie nawierzchni utwardzonej. Dodatkowo niemożliwe jest usytuowanie tężni we wskazanych lokalizacjach:</p> <p>Park Górczyński - brak możliwości wyznaczenia miejsca we wskazanej lokalizacji pod realizację zadania z uwagi na znaczne zagospodarowanie niniejszego terenu (fontanna, plac zabaw, park mBanku, siłownia, obiekty gastronomiczne).</p> <p>Park 750-lecia - na terenie parku planowana jest realizacja zadania z BO 2021 "Budowa pumtracka w Parku 750-lecia". Brak możliwości wyznaczenia miejsca we wskazanej lokalizacji pod realizację zadania.</p> <p>Park Kopernika - teren parku objęty jest okresem trwałości projektu i co do zasady nie jest możliwa ingerencja w roślinność. Brak możliwości wyznaczenia miejsca we wskazanej lokalizacji pod realizację zadania.</p>
5	Tor do driftu - doskonalenie techniki jazdy z poślizgiem	Etap II tworzenia miejsca dla fanów motoryzacji przy ul. Fabrycznej. Stworzenie miejsca, gdzie każdy kierowca będzie mógł nauczyć się wyprowadzać samochód z poślizgu.	600 000,00 zł	Negatywna	Zgłoszony projekt zadania opiera się na rozbudowie zwycięskiego zadania z poprzedniej edycji budżetu obywatelskiego (BO2022), którego realizacja nie została rozpoczęta. W związku z tym wniosek jest bezprzedmiotowy, ponieważ niemożliwe jest precyzyjne określenie zakresu rozbudowy infrastruktury, która nie istnieje. Przystąpienie do merytorycznej oceny wniosku nie jest w tej sytuacji możliwe.
6	Stworzenie łąk kwietnych przy ul. Pomorskiej	Wzdłuż ulicy Pomorskiej od Ronda Solidarności do wysokości supermarketu Intermarche zasiać łąkę kwietną po obu stronach ulicy.	10 000,00 zł	Negatywna	Wniosek nie spełnia wymogów formalnych - brak poprawnej listy poparcia dla zgłoszonego zadania.